
Администрация города Костромы 
Управления образования 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -  

__________________________ ДЕТСКИЙ САД № 77»__________________________
м-н Давыдовский -2 дом 43, г. Кострома, Костромская обл,156016

Тел. 22-31-71

ПРИКАЗ

От.27.12.2018 г. № 134-г

О назначении должностного 
лица, ответственного за 
противодействие коррупции и 
утверждении состава комиссии 
по противодействию
коррупции и утверждения 
плана мероприятий по 
противодействию коррупции 
на 2019 год Центра развития 
ребенка -  Детского сада № 77

В связи со служебной необходимостью и кадровыми изменениями, 
руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О
противодействии коррупции», положениями национального Плана 
противодействия коррупции на 2018-2019 годы», руководствуясь статьями 
42,44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, распоряжением 
Администрации города Костромы от 25 июля 2014 года № 260-рг, Планом 
мероприятий по противодействию коррупции Администрации города 
Костромы на 2018 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 1 января 2019 года должностным лицом, ответственным за 
противодействие коррупции в Центре развития ребенка -  Детском саду № 77 
старшего воспитателя Тарануха В.В.

2. Утвердить с 1 января 2019 года комиссию по противодействию 
коррупции в Центре развития ребенка -  Детского сада № 77 в следующем 
составе:

председатель комиссии:
заведующий Центром развития ребенка -  Детским садом „№ 77 

Соловьева Ю.В.; 
члены комиссии:

заместитель заведующего Меньшова А.В.;
старший воспитатель Тарануха В.В.;



старший воспитатель Иванова В.А.;
специалист по охране труда (председатель профсоюзного комитета) 

Дембя С.Л.
3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2019

год.
4. Председателю и членам комиссии, обеспечить предоставление 

информации о реализации мероприятий, предусмотренных планом 
мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «ЦРР-Д/с 77» 
ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца отчетного квартала.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.

Заведующий Центром развития ребенка 
-  Детским садом № 77 Ю. В. Соловьева


